CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Eduardo Bismarck – PDT/CE

REQUERIMENTO Nº           ,  DE 2020

Requer a RETIRADA do Requerimento

779/2020,  que  solicita apensação  do

Projeto  de  Lei  n.º  1986,  de  2020,  ao

Projeto de Lei n.º 1409, de 2020.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa, nos termos do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados,  que  seja  retirado  de tramitação o  Requerimento  779/2020,  que

solicita a apensação do Projeto de Lei n.º 1986, de 2020, ao Projeto de Lei n.º

1409, de 2020.

JUSTIFICAÇÃO

Conforme  o  art.  114,  V,  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos

Deputados,  a  retirada de proposição,  em qualquer  fase do seu andamento,

será requerida pelo Autor.

Isto posto, solicito que o Requerimento nº 779/2020, de minha autoria,

seja retirado, visto que não pretendo solicitar a apensação do PL 1986/2020 ao

PL 1409/2020, mas sim outro, que será objeto de outro requerimento.

Isso posto, solicito que seja RETIRADO o referido Requerimento.

Sala das Sessões,         de                          de 2020.

Câmara dos Deputados| Anexo IV – 6º andar – Gabinete 652| 70160-900 Brasília -DF
Tel (61) 3215-5652 | dep.eduardobismarck@camara.leg.br *C

D2
08

18
05
66

00
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r E
du

ar
do

 B
ism

ar
ck

 (P
DT

/C
E)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

09
3,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.8

11
/2

02
0

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
8/

04
/2

02
0

11
:2

7

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Eduardo Bismarck – PDT/CE

Deputado EDUARDO BISMARCK

PDT-CE

Câmara dos Deputados| Anexo IV – 6º andar – Gabinete 652| 70160-900 Brasília -DF
Tel (61) 3215-5652 | dep.eduardobismarck@camara.leg.br *C

D2
08

18
05
66

00
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r E
du

ar
do

 B
ism

ar
ck

 (P
DT

/C
E)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

09
3,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.8

11
/2

02
0

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
8/

04
/2

02
0

11
:2

7